7. Que SE FIRMO UN Convenio lnteradministrat¡vo No 0699 del 25 de septiembre del2025
con objeto de "Financiar los proyectos de lnversión en el mejoramiento y dotación de la red
publica de la ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL DE CALDAS' por valor de MIL
SEISCIENTOS TRES MILLONES OCHOCIENTOS VEINTITRES MIL SETECIENTOS
CUARENTA PESOS MCTE ($1 .603.823.740). En su clausula segunda alcance del

conven¡o indica que es para la dotación y adquisición de una torre laparoscopia, un

colonoscopio y un endoscopio.

8. Que se hace necesario incorporar dichos recursos al presupuesto de ingresos y gastos

de la ESE con el fin de garant¡zar el cubrimiento del mencionado contrato en la actual

[...]

D¡rect¡va del 29 de septiembre de 2025, siendo procedente su formalización y / o

materialización, a través del presente acuerdo.

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO: Adicionar al Presupuesto de lngresos de la E.S.E Hospital San Vicente de
Paul Caldas para la vigencia 2Q25, la suma de MIL SEISCIENTOS TRES MILLONES
OCHOCIENTOS VEINTITRES MIL SETECIENTOS CUARENTA PESOS MCTE
($1.603.823.740), según el siguiente detalle:

RUBRO DESCRIPCION VALOR A ADICIONAR

1 INGRESOS 1.603.423 .7 40

1.1 INGRESOS CORRIENTES 7.603.823 .7 40

1.1.02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1.603.823.740

1.1.02.06 TRANSFERENCTAS CORRIENTES 1.603.823.740

1.1.02.06.006 TRANSFERENCIAS DE OTRAS ENTIDADES DE GOBIERNO GENERAL 1.603.823.740